
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.16, č.9 26.2. 2017 
 

26.2.  Ne   8. neděle v mezidobí 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Holedečku 

27.2.  Po   pondělí 8. týdne v mezidobí 
Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci, 
v 16.40 modlitba u hrobu P.Dr. Jaroslava Zrzavého v Praze–Bubenči  
v 17.30 mše sv. u sv. Gotharda v Praze–Bubenči  

28.2.  Út   úterý 8. týdne v mezidobí 

1.3.  St   Popeleční středa – den přísného postu 

             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích (kaple Svaté Rodiny) 
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 

2.3.  Čt  čtvrtek po Popeleční středě 
 v 9.00 vikariátní konference v Podbořanech,  

Mše sv. v 15.00 v Nečemicích, v 17.00 v Liběšicích (kaple Svaté Rodiny) 
v 18.00 setkání pro katechumeny 

3.3.  Pá   pátek po Popeleční středě   ( 1. pátek v měsíci )  
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích (kaple Svaté Rodiny)     
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 
po večerní mši svaté společná modlitba křížové cesty 

4.3.  So   sobota po Popeleční středě   ( 1. sobota v měsíci ) 
v 9.00 mariánská sobota v Liběšicích  
           (růženec, zasvěcení, mše svatá – kaple Svaté Rodiny) 
ve 12.00 zlatá svatba manželů Vinterových ve Velké Černoci 
v 16.00 mše sv. v Žiželicích 

5.3.  Ne   1. neděle postní – s udílením popelce 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 
______________________________________________________________ 

� Již tento týden začíná doba postní Popeleční středou. K této důležité době si 

můžete na našem webu  www.libesice.com  přečíst poselství papeže Františka. 

� Dne 1.4. 2017 od 9 do 17 hod. se bude konat v brněnském Centru naděje a pomoci 

CENAP akreditovaný seminář  "NAPROHELP, úspěšná cesta k dítěti“. Seminář, 

určený pro lékaře, ostatní zdravotníky, poradce PPR, ale i bioetiky,  je zaměřen na 

úspěšné a důstojné řešení nechtěné neplodnosti bez umělého oplodnění. 

Přihláška i další informace jsou na http://www.cenap.cz/naprohelp 

Poutníčkova 

příloha 
roč.16, č.9 

� Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   Na Popeleční středu a na Velký pátek je přísný půst  

   Půst od masa se dodržuje každý pátek po celý rok. Ale na Popeleční středu 

    a na Velký pátek se drží takzvaný přísný půst. Co to je? 

  Přísný půst = půst od masa + půst újmy = nejíst maso  

   a pouze jednou za celý den se najíst a 2x občerstvit. Vřele se 

              však doporučuje půst pouze o chlebu (pečivu) a vodě. Přísný půst 

neváže pod hříchem jak nemocné, tak děti a starší 60-ti let. Všichni by však 

v tento den podle svých možností měli přinést nějakou oběť. 
 

Každý jistě najde nějaký důvod, proč se postit. Každý máme někoho nebo něco, za co to 

můžeme obětovat. Panna Maria ale zdůrazňuje ještě jednu věc – v takový den bychom si 
především měli odříct to, co máme nejvíce rádi. A to je možná ještě těžší než půst o chlebu a 

vodě. Díky tomu si totiž můžeme uvědomit, na čem všem jsme závislí a bez čeho všeho si 

neumíme život představit. A tak můžeme dojít k nejdůležitějšímu významu, který půst má  

= něco se má změnit v našem srdci, v nás. Ve vztahu k Bohu i ve vztahu k druhým lidem. 


